



บันทึกข้อความ

ส่วนงาน สำนักงานมหาวิทยาลัย กองบริหารทรัพยากรบุคคล งานตำแหน่งและอัตรากำลัง โทร.๓๑๓๗

ที่ อว.๒๙.๒.๓.๒/๒๕๖๓

วันที่ ๒๘ มีนาคม ๒๕๖๓

เรื่อง แจ้งมติคณะกรรมการบริหารงานบุคคลมหาวิทยาลัยแม่โจ้ (ก.บ.ม.) การตรวจสอบเอกสารการยื่นเสนอขอ
กำหนดตำแหน่งทางวิชาการ

เรียน ผู้บริหารทุกส่วนงาน

ด้วยคณะกรรมการพิจารณาตำแหน่งทางวิชาการ (ก.พ.ว.) ได้พิจารณาข้อเสนอแนะของ
สภาวิชาการ เกี่ยวกับการขอกำหนดตำแหน่งทางวิชาการ เพื่อให้ผลงานทางวิชาการที่ใช้ในการขอ
ตำแหน่งทางวิชาการ มีคุณภาพ และเป็นไปตามเกณฑ์ที่ ก.พ.อ. กำหนด คณะกรรมการบริหารงานบุคคล
มหาวิทยาลัยแม่โจ้ (ก.บ.ม.) ในการประชุมครั้งที่ ๓/๒๕๖๓ เมื่อวันที่ ๒๘ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๓ ได้พิจารณา
แล้วมีมติเห็นชอบ ดังนี้

๑. ให้ฝ่ายเลขานุการคณะกรรมการพิจารณาตำแหน่งทางวิชาการ (ก.พ.ว.) จัดทำแบบ
ตรวจสอบเอกสารการยื่นเสนอขอตำแหน่งทางวิชาการ ตามเกณฑ์ ก.พ.อ. ๒๕๖๔

๒. ให้กองบริหารทรัพยากรบุคคล แจ้งเวียนไปยังส่วนงานให้ดำเนินการตรวจสอบตามแบบ
ตรวจสอบเอกสารฯ ตามข้อ ๑. สำหรับคณาจารย์ในสังกัดที่เสนอขอตำแหน่งทางวิชาการรายใหม่
ตั้งแต่เดือนมีนาคม ๒๕๖๓ เป็นต้นไป

ในการนี้ กองบริหารทรัพยากรบุคคล สำนักงานมหาวิทยาลัย จึงขอแจ้งมายังทุกส่วนงาน
ให้ดำเนินการตรวจสอบเอกสารการยื่นเสนอขอตำแหน่งทางวิชาการ ของคณาจารย์ที่ยื่นเสนอขอ
อย่างละเอียด ถูกต้อง และครบถ้วน ตามแบบตรวจสอบเอกสารประกอบการขอตำแหน่งทางวิชาการ
มหาวิทยาลัยแม่โจ้ ตามเกณฑ์ ก.พ.อ. ๒๕๖๔ ที่แนบมาพร้อมนี้ ทั้งนี้ หากมีข้อสงสัยสามารถติดต่อ สอบถาม
ได้ที่ งานตำแหน่งและอัตรากำลัง กองบริหารทรัพยากรบุคคล โทร.๓๑๓๗

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

(รองศาสตราจารย์ ดร.เกรียงศักดิ์ ศรีเงินยวง)

รักษาการแทนรองอธิการบดี

เลขานุการ ก.บ.ม.

แบบตรวจสอบเอกสารประกอบการขอกำหนดตำแหน่งทางวิชาการมหาวิทยาลัยแม่โจ้
ตามเกณฑ์ ก.พ.อ. 2564

ส่วนที่ 2 ข้อมูลผลงานทางวิชาการที่ใช้เสนอขอและเอกสารประกอบการขอกำหนดตำแหน่งทางวิชาการ

ประเภทของผลงานทางวิชาการ

กลุ่ม 1: งานวิจัย

คำชี้แจง โปรดทำเครื่องหมาย ✓ หน้าข้อความ และระบุรายละเอียดผลงานทางวิชาการ โดยกรอกข้อมูลและจัดส่งเฉพาะ ผลงานที่ใช้นเสนอขอเท่านั้น

งานวิจัย	
ชื่อผลงานวิจัย (ระบุ).....	
ชื่อผู้แต่ง ปี พ.ศ. ชื่อเรื่อง แหล่งพิมพ์ จำนวนหน้า (เขียนตามลักษณะการเผยแพร่ตามแบบบรรณานุกรมหรือเอกสารอ้างอิง).....	
สถานะของผู้ขอในผลงาน ☐ First Author (ผู้ประพันธ์อันดับแรก) ☐ Corresponding Author (ผู้ประพันธ์บรรณกิจ) ☐ Essentially Intellectual Contributor (ผู้มีส่วนสำคัญทางปัญญา) ผู้ร่วมผลงาน จำนวน.....คน	
งานวิจัย รูปแบบผลงาน ☐ ได้ตรวจสอบรูปแบบผลงานแล้ว เป็นไปตามรูปแบบผลงานทางวิชาการ ตามเอกสารแนบท้ายประกาศ ก.พ.อ. 2564 อาจจัดทำได้ 3 รูปแบบ ดังนี้ 1. รายงานการวิจัยที่มีความครบถ้วนสมบูรณ์และชัดเจนทั้งกระบวนการวิจัย (research process) แสดงให้เห็นว่าได้นำความรู้จากงานวิจัยมาตอบโจทย์และแก้ปัญหาเรื่องใดเรื่องหนึ่ง 2. บทความวิจัยที่ประมวลสรุปกระบวนการวิจัยในผลงานวิจัยนั้น 3. หนังสือ (monograph) ซึ่งนำงานวิจัยมาประกอบเขียน การตีพิมพ์ ☐ ตีพิมพ์และเผยแพร่เรียบร้อยแล้ว ☐ รอตีพิมพ์เผยแพร่ โดยแนบเอกสารประกอบ ดังนี้ ☐ หนังสือตอบรับการตีพิมพ์ ที่ระบุว่าจะเผยแพร่เมื่อไหร่ วารสารฉบับไหน ☐ หนังสือรับรองว่าผลงานที่ส่งมามีเนื้อหาเหมือนกับฉบับที่ตีพิมพ์ ☐ อื่น ๆ ระบุ.....	การเผยแพร่(ลักษณะใดลักษณะหนึ่ง) ☐ บทความวิจัยในวารสารทางวิชาการ ที่อยู่ในฐานข้อมูล ☐ วารสารวิชาการระดับชาติ (เป็นวารสารที่มีคุณภาพ เป็นที่ยอมรับในวงวิชาการ/สาขาวิชานั้น ๆ /สาขาวิชาที่เกี่ยวข้อง) โดยต้องแสดงหลักฐานประกอบ ดังนี้ 1. ตีพิมพ์อย่างต่อเนื่อง สม่ำเสมอ เป็นระยะเวลาอย่างน้อย 3 ปี 2. มีการตรวจสอบคุณภาพบทความโดยผู้ทรงคุณวุฒิ (peer reviewer) ซึ่งเป็นบุคคลภายนอกจากหลากหลายสถาบัน อย่างน้อย 3 คน ☐ วารสารวิชาการระดับนานาชาติ ☐ ERIC ☐ MathsciNet ☐ Pubmed ☐ Scopus ☐ Web of Science (เฉพาะ SCIE, SSCI, AHCI) ☐ JSTOR ☐ Project Muse ☐ หนังสือรวมบทความวิจัยที่มีการบรรณาธิการ โดย peer reviewer ในสาขาวิชานั้น ๆ ประเมินคุณภาพ ☐ บทความวิจัยจากการประชุมทางวิชาการที่เป็นฉบับเต็มของการประชุมระดับชาติและนานาชาติ และมีการนำไปรวมเล่มเผยแพร่ในหนังสือประมวลผลการประชุมทางวิชาการ (Proceedings) ที่มาจากการประชุม โดยสมาคมวิชาการ/วิชาชีพ

ไม่รวมประชุมวิชาการของสถาบันอุดมศึกษา/จัดอย่างต่อเนื่อง ไม่น้อยกว่า 5 ปี

☐ รายงานวิจัยฉบับสมบูรณ์

โดยต้องแสดงหลักฐานประกอบ ดังนี้

1. แสดงหลักฐานว่าได้เผยแพร่ไปยังวงวิชาการและ
วิชาชีพในสาขาที่เกี่ยวข้องอย่างกว้างขวาง

2. หนังสือการประเมินคุณภาพโดยผู้ทรงคุณวุฒิ

(ทั้งนี้ผู้ทรงคุณวุฒิฯต้องไม่ใช่กรรมการตรวจรับทุน/ตรวจรับงานจ้าง
เพื่อให้งานวิจัยเป็นไปตามข้อกำหนดของสัญญา)

☐ ในรูปของหนังสือ (monograph)

โดยต้องแสดงหลักฐานประกอบ ดังนี้

1. แสดงหลักฐานว่าได้เผยแพร่ไปยังวงวิชาการและ
วิชาชีพในสาขาที่เกี่ยวข้องอย่างกว้างขวาง

2. หนังสือการประเมินคุณภาพโดยผู้ทรงคุณวุฒิฯ

กรณีผลงานทางวิชาการมีการใช้ข้อมูลจากการทำการวิจัยในคนหรือสัตว์ ได้ยื่นหลักฐานการอนุญาตจากคณะกรรมการจริยธรรม
การวิจัยของสถาบันที่มีการดำเนินการ ดังนี้

☐ ได้ยื่นหลักฐานการขออนุญาตจากคณะกรรมการจริยธรรมการวิจัยในคน/สัตว์ (กรณียื่นแบบเอกสาร)

☐ ไม่ได้ยื่นหลักฐานการขออนุญาตจากคณะกรรมการจริยธรรมการวิจัยในคน/สัตว์

กลุ่ม 2 : ผลงานทางวิชาการในลักษณะอื่น 12 ประเภท

2.1. ผลงานวิชาการเพื่ออุตสาหกรรม	
ชื่อผลงาน (ระบุ).....	
ชื่อผู้แต่ง ปี พ.ศ. ชื่อเรื่อง แหล่งพิมพ์ จำนวนหน้า (เขียนตามลักษณะการเผยแพร่ตามแบบบรรณานุกรมหรือเอกสารอ้างอิง).....	
สถานะของผู้ขอในผลงาน ☐ First Author (ผู้ประพันธ์อันดับแรก) ☐ Corresponding Author (ผู้ประพันธ์บรรณกิจ) ☐ Essentially Intellectual Contributor (ผู้มีส่วนสำคัญทางปัญญา) ผู้ร่วมผลงาน จำนวน.....คน	
2.1. ผลงานวิชาการเพื่ออุตสาหกรรม รูปแบบผลงาน ☐ ได้ตรวจสอบรูปแบบผลงานแล้ว เป็นไปตามรูปแบบผลงานทางวิชาการ ตามเอกสารแนบท้ายประกาศ ก.พ.อ. 2564 ดังนี้ จัดทำเป็นเอกสาร โดยมีคำอธิบายอย่างชัดเจนประกอบผลงานนั้น เพื่อชี้ให้เห็นว่าเป็นผลงานที่ทำให้เกิดการพัฒนาเป็นประโยชน์ต่ออุตสาหกรรม มีความเปลี่ยนแปลงที่ดีขึ้นและ เกิดความก้าวหน้าทางวิชาการในประเด็น ดังนี้ * ข้อมูลของสถานการณ์ปัญหาก่อนการดำเนินการ * หลักฐานการมีส่วนร่วมและการยอมรับของผู้ใช้ * คำอธิบายกระบวนการแก้ปัญหาทางอุตสาหกรรม (solution method) * คำอธิบายถึงความรู้ความเชี่ยวชาญที่ใช้ และการนำเทคโนโลยีอุตสาหกรรมที่เกี่ยวข้องมาใช้ * คำอธิบายถึงความรู้หรือองค์ความรู้ใหม่ที่เกิดขึ้นภายหลังเสร็จสิ้นการวิจัย * คำอธิบายถึงผลลัพธ์หรือผลกระทบที่เกิดขึ้นต่อผู้ใช้ หรือต่อบางส่วนหรือทั้งห่วงโซ่มูลค่า (value chain) ของอุตสาหกรรมนั้น หรือต่อทั้งวงจรอุตสาหกรรมนั้น * คำอธิบายถึงวิธี และคุณภาพ/ประสิทธิภาพ ในการนำกลับมาใช้ในการเรียนการสอน เช่น การเขียนตำรา หรือการปรับปรุงเนื้อหาในรายวิชาที่สอน หรือใช้เป็นหัวข้อวิทยานิพนธ์หรือปัญหาพิเศษของนักศึกษา	การเผยแพร่ (ลักษณะใดลักษณะหนึ่ง) ☐ บทความวิจัยในวารสารวิชาการ หนังสือรวมบทความวิชาการ/ประชุมวิชาการต่อที่ประชุมทางวิชาการ (Proceedings) (ให้ใช้ลักษณะการเผยแพร่ของงานวิจัย) ☐ รายงานการวิจัยฉบับสมบูรณ์ที่มีเนื้อหารูปแบบของผลงานวิชาการเพื่ออุตสาหกรรม ☐ เอกสารแสดงทรัพย์สินทางปัญญาที่เกิดจากผลงานดังกล่าว (เช่น สิทธิบัตร อนุสิทธิบัตร) ☐ รายงานการวิจัยฉบับสมบูรณ์ที่ไม่อนุญาตให้เปิดเผย โดยต้องแสดงหลักฐานประกอบ ดังนี้ 1. หลักฐานแสดงเหตุผลที่ไม่สามารถเปิดเผยต่อสาธารณะได้ 2. หลักฐานรับรองว่านำไปใช้ประโยชน์แล้ว ☐ รายงานการประเมินจากหน่วยงานภายนอก ทั้งนี้ การเผยแพร่(ลักษณะใดลักษณะหนึ่ง) ต้องแสดงหลักฐานว่าได้ผ่านการประเมินคุณภาพโดยผู้ทรงคุณวุฒิในสาขาวิชานั้น ๆ หรือที่เกี่ยวข้อง ดังนี้ 1. คำสั่งแต่งตั้งผู้ทรงคุณวุฒิฯ ที่มาจากหลากหลายสถาบัน 2. เอกสารการประเมินคุณภาพโดยผู้ทรงคุณวุฒิ
กรณีผลงานทางวิชาการมีการใช้ข้อมูลจากการทำการวิจัยในคนหรือสัตว์ ได้ยื่นหลักฐานการอนุญาตจากคณะกรรมการจริยธรรมการวิจัยของสถาบันที่มีการดำเนินการ ดังนี้ ☐ ได้ยื่นหลักฐานการขออนุญาตจากคณะกรรมการจริยธรรมการวิจัยในคน/สัตว์ (กรณียื่นแนบเอกสาร) ☐ ไม่ได้ยื่นหลักฐานการขออนุญาตจากคณะกรรมการจริยธรรมการวิจัยในคน/สัตว์	

2.2 ผลงานวิชาการเพื่อพัฒนาการเรียนการสอนและการเรียนรู้	
ชื่อผลงาน (ระบุ).....	
ชื่อผู้แต่ง ปี พ.ศ. ชื่อเรื่อง แหล่งพิมพ์ จำนวนหน้า (เขียนตามลักษณะการเผยแพร่ตามแบบบรรณานุกรมหรือเอกสารอ้างอิง).....	
สถานะของผู้ขอในผลงาน ☐ First Author (ผู้ประพันธ์อันดับแรก) ☐ Corresponding Author (ผู้ประพันธ์บรรณกิจ) ☐ Essentially Intellectual Contributor (ผู้มีส่วนสำคัญทางปัญญา) ผู้ร่วมผลงาน จำนวน.....คน	
2.2 ผลงานวิชาการเพื่อพัฒนาการเรียนการสอนและการเรียนรู้ รูปแบบผลงาน ☐ ได้ตรวจสอบรูปแบบผลงานแล้ว เป็นไปตามรูปแบบผลงานทางวิชาการ ตามเอกสารแนบท้ายประกาศ ก.พ.อ. 2564 ดังนี้ 1. ผลงานวิชาการในรูปของรายงานผลการศึกษา บทความวิจัย หรือ 2. ผลผลิตจากการศึกษาที่เป็นบทเรียน กิจกรรม สื่อการเรียนการสอน โดยมีการอธิบาย แนวคิดในการพัฒนาและผลการใช้กับผู้เรียนประกอบด้วย อาจจัดทำเป็นเอกสารหรือสื่ออิเล็กทรอนิกส์	การเผยแพร่ (ลักษณะใดลักษณะหนึ่ง) ☐ รายงานการศึกษาระดับสมบูรณต้องมี 1. หนังสือรับรองว่าได้เผยแพร่ไปยังวงวิชาการและวิชาชีพในสาขาที่ข้องอย่างกว้างขวาง 2. หนังสือการประเมินคุณภาพโดยผู้ทรงคุณวุฒิ ☐ บทความวิจัยในวารสารทางวิชาการ ☐ หนังสือรวมบทความที่มีบรรณาธิการโดยผู้ทรงคุณวุฒิด้านการพัฒนาการเรียนการสอนและมีการประเมินคุณภาพ ☐ บทความวิจัยต่อที่ประชุมทางวิชาการที่มีหนังสือประมวลผลบทความในการประชุมทางวิชาการ (Proceedings) (เผยแพร่เหมือนงานวิจัย) ☐ ผลผลิตของงานการศึกษาแบบอิเล็กทรอนิกส์ <u>ทั้งนี้</u> การเผยแพร่(ลักษณะใดลักษณะหนึ่ง) <u>ต้องแสดงหลักฐานว่า</u> ได้ผ่านการประเมินคุณภาพโดยผู้ทรงคุณวุฒิในสาขาวิชานั้น ๆ หรือที่เกี่ยวข้อง ดังนี้ 1. คำสั่งแต่งตั้งผู้ทรงคุณวุฒิฯ ที่มาจากหลากหลายสถาบัน 2. เอกสารการประเมินคุณภาพโดยผู้ทรงคุณวุฒิ
กรณีผลงานทางวิชาการมีการใช้ข้อมูลจากการทำการวิจัยในคนหรือสัตว์ ได้ยื่นหลักฐานการอนุญาตจากคณะกรรมการจริยธรรมการวิจัยของสถาบันที่มีการดำเนินการ ดังนี้ ☐ ได้ยื่นหลักฐานการขออนุญาตจากคณะกรรมการจริยธรรมการวิจัยในคน/สัตว์ (กรณียื่นแนบเอกสาร) ☐ ไม่ได้ยื่นหลักฐานการขออนุญาตจากคณะกรรมการจริยธรรมการวิจัยในคน/สัตว์	

2.3 ผลงานวิชาการเพื่อการพัฒนา นโยบายสาธารณะ	
ชื่อผลงาน (ระบุ).....	
ชื่อผู้แต่ง ปี พ.ศ. ชื่อเรื่อง แหล่งพิมพ์ จำนวนหน้า (เขียนตามลักษณะการเผยแพร่ตามแบบบรรณานุกรมหรือเอกสารอ้างอิง).....	
สถานะของผู้ขอในผลงาน ☐ First Author (ผู้ประพันธ์อันดับแรก) ☐ Corresponding Author (ผู้ประพันธ์บรรณกิจ) ☐ Essentially Intellectual Contributor (ผู้มีส่วนสำคัญทางปัญญา) ผู้ร่วมผลงาน จำนวน.....คน	
2.3. ผลงานวิชาการเพื่อการพัฒนา นโยบายสาธารณะ รูปแบบผลงาน ☐ ได้ตรวจสอบรูปแบบผลงานแล้ว เป็นไปตามรูปแบบผลงานทางวิชาการ ตามเอกสารแนบท้ายประกาศ ก.พ.อ. 2564 ดังนี้ จัดทำเป็นเอกสาร โดยมีคำอธิบายทางวิชาการ ประกอบด้วย การวิเคราะห์ สังเคราะห์สภาพปัญหาทางเศรษฐกิจสังคม การเมืองการปกครอง สิ่งแวดล้อม หรือด้านอื่นที่ต้องการแก้ไข โดยมีเหตุผลหลักฐานและข้อมูลสนับสนุนแนวทางแก้ไขปัญหาดังกล่าวตามหลักวิชาการ ทั้งนี้ โดยมีนโยบาย ร่างกฎหมาย ร่างกฎ แผนคำสั่ง หรือมาตรการอื่นใด เป็นผลผลิต (output) รวมทั้งมีการคาดการณ์ผลลัพธ์ (outcome) และผลกระทบ (impact) ต่อสังคมในระดับท้องถิ่น ระดับชาติ หรือระดับนานาชาติด้วย	การเผยแพร่ (ลักษณะใดลักษณะหนึ่ง) ☐ มีการนำเสนอโนบาย กฎหมาย แผน คำสั่ง หรือ มาตรการอื่นใด พร้อมคำอธิบายต่อผู้มีส่วนได้เสีย และเจ้าหน้าที่ผู้รับผิดชอบนโยบายสาธารณะนั้น ๆ ทั้งได้มีการนำไปสู่การพิจารณาหรือดำเนินการโดยผู้มีหน้าที่เกี่ยวข้อง ☐ มีการเผยแพร่นโยบายสาธารณะไปยังผู้ที่เกี่ยวข้อง <u>ทั้งนี้</u> การเผยแพร่(ลักษณะใดลักษณะหนึ่ง) <u>ต้องแสดงหลักฐาน</u> ว่าได้ผ่านการประเมินคุณภาพโดยผู้ทรงคุณวุฒิในสาขาวิชานั้น ๆ หรือที่เกี่ยวข้อง ดังนี้ 1. คำสั่งแต่งตั้งผู้ทรงคุณวุฒิฯ ที่มาจากหลากหลายสถาบัน 2. เอกสารการประเมินคุณภาพโดยผู้ทรงคุณวุฒิ
กรณีผลงานทางวิชาการมีการใช้ข้อมูลจากการทำการวิจัยในคนหรือสัตว์ ได้ยื่นหลักฐานการอนุญาตจากคณะกรรมการจริยธรรมการวิจัยของสถาบันที่มีการดำเนินการ ดังนี้ ☐ ได้ยื่นหลักฐานการขออนุญาตจากคณะกรรมการจริยธรรมการวิจัยในคน/สัตว์ (กรณียื่นแนบเอกสาร) ☐ ไม่ได้ยื่นหลักฐานการขออนุญาตจากคณะกรรมการจริยธรรมการวิจัยในคน/สัตว์	

2.4 กรณีศึกษา (Case Study)	
ชื่อผลงาน (ระบุ).....	
ชื่อผู้แต่ง ปี พ.ศ. ชื่อเรื่อง แหล่งพิมพ์ จำนวนหน้า (เขียนตามลักษณะการเผยแพร่ตามแบบบรรณานุกรมหรือเอกสารอ้างอิง).....	
สถานะของผู้ขอในผลงาน ☐ First Author (ผู้ประพันธ์อันดับแรก) ☐ ผู้ขอได้กรอกรายละเอียดการมีส่วนร่วม/บทบาทหน้าที่ความรับผิดชอบ ของผู้ร่วมผลงานทุกคน ในแบบแสดงหลักฐานการมีส่วนร่วมครบถ้วน ☐ Corresponding Author (ผู้ประพันธ์บรรณกิจ) ☐ Essentially Intellectual Contributor (ผู้มีส่วนสำคัญทางปัญญา) ผู้ร่วมผลงาน จำนวน.....คน	
2.4. กรณีศึกษา (Case Study) รูปแบบผลงาน ☐ ได้ตรวจสอบรูปแบบผลงานแล้ว เป็นไปตามรูปแบบผลงานทางวิชาการ ตามเอกสารแนบท้ายประกาศ ก.พ.อ. 2564 ดังนี้ เป็นเอกสารที่ตีพิมพ์หรือเป็นสิ่งพิมพ์อิเล็กทรอนิกส์ ประกอบด้วยคู่มือการสอน (teaching notes) และใช้ประกอบการเรียนการสอนมาแล้ว มีองค์ประกอบครบถ้วน คือ บทนำ เนื้อหา และบทส่งท้าย หมายเหตุจำนวนกรณีศึกษาที่จะนำมาเสนอขอกำหนดตำแหน่งทางวิชาการต้องมีจำนวน อย่างน้อย 5 กรณีศึกษา และมีจำนวนหน้ารวมกันแล้วไม่น้อยกว่า 80 หน้า โดยเนื้อหาสาระจะต้องไม่ซ้ำซ้อนกันและอยู่ในขอบข่ายสาขาวิชาที่เสนอขอตำแหน่งทางวิชาการ สำหรับการประเมินคุณภาพจะต้องประเมินคุณภาพโดยรวมทั้งหมด	การเผยแพร่ (ลักษณะใดลักษณะหนึ่ง) ☐ สิ่งตีพิมพ์หรือสิ่งพิมพ์อิเล็กทรอนิกส์ ☐ ในหนังสือ ☐ แหล่งรวบรวมกรณีศึกษาที่มีการบรรณาธิการ ทั้งนี้ การเผยแพร่(ลักษณะใดลักษณะหนึ่ง) ต้องแสดงหลักฐานว่าได้ผ่านการประเมินคุณภาพโดยผู้ทรงคุณวุฒิฯ ในสาขาวิชานั้น ๆ หรือที่เกี่ยวข้อง ดังนี้ 1. คำสั่งแต่งตั้งผู้ทรงคุณวุฒิฯ ที่มาจากหลากหลายสถาบัน 2. เอกสารการประเมินคุณภาพโดยผู้ทรงคุณวุฒิฯ
กรณีผลงานทางวิชาการมีการใช้ข้อมูลจากการทำการวิจัยในคนหรือสัตว์ ได้ยื่นหลักฐานการอนุญาตจากคณะกรรมการจริยธรรมการวิจัยของสถาบันที่มีการดำเนินการ ดังนี้ ☐ ได้ยื่นหลักฐานการขออนุญาตจากคณะกรรมการจริยธรรมการวิจัยในคน/สัตว์ (กรณียื่นแบบเอกสาร) ☐ ไม่ได้ยื่นหลักฐานการขออนุญาตจากคณะกรรมการจริยธรรมการวิจัยในคน/สัตว์	

2.5 งานแปล	
ชื่อผลงาน (ระบุ).....	
ชื่อผู้แต่ง ปี พ.ศ. ชื่อเรื่อง แหล่งพิมพ์ จำนวนหน้า (เขียนตามลักษณะการเผยแพร่ตามแบบบรรณานุกรมหรือเอกสารอ้างอิง).....	
สถานะของผู้ขอในผลงาน ☐ First Author (ผู้ประพันธ์อันดับแรก) ☐ Corresponding Author (ผู้ประพันธ์บรรณกิจ) ☐ Essentially Intellectual Contributor (ผู้มีส่วนสำคัญทางปัญญา) ผู้ร่วมผลงาน จำนวน.....คน	
2.5 งานแปล รูปแบบผลงาน ☐ ได้ตรวจสอบรูปแบบผลงานแล้ว เป็นไปตามรูปแบบผลงานทางวิชาการ ตามเอกสารแนบท้ายประกาศ ก.พ.อ. 2564 ดังนี้ เป็นงานแปลพร้อมบทวิเคราะห์หรืออธิบายเชิงวิชาการที่แสดงให้เห็นว่าเป็นผลงานที่ทำให้เกิดการพัฒนาและความก้าวหน้าทางวิชาการ หรือเสริมสร้างความรู้ หรือก่อให้เกิดประโยชน์ต่อสาขาวิชานั้น ๆ ได้อย่างไร ในแง่	การเผยแพร่ (ลักษณะใดลักษณะหนึ่ง) ☐ ด้วยวิธีการพิมพ์ ☐ โดยสื่ออิเล็กทรอนิกส์อื่น ๆ เช่น ซีดีรอม ฯลฯ ทั้งนี้ การเผยแพร่ (ลักษณะใดลักษณะหนึ่ง) ต้องแสดงหลักฐานว่าได้ผ่านการประเมินคุณภาพโดยผู้ทรงคุณวุฒิในสาขาวิชานั้น ๆ หรือที่เกี่ยวข้อง และเป็นไปอย่างกว้างขวางมากกว่าใช้ในการเรียนการสอนวิชาต่าง ๆ ในหลักสูตร ดังนี้ 1. คำสั่งแต่งตั้งผู้ทรงคุณวุฒิฯ ที่มาจากหลากหลายสถาบัน 2. เอกสารการประเมินคุณภาพโดยผู้ทรงคุณวุฒิ 3. หลักฐานว่าได้เผยแพร่อย่างกว้างขวางมากกว่าในการเรียนการสอนวิชาต่าง ๆ ในหลักสูตร
กรณีผลงานทางวิชาการมีการใช้ข้อมูลจากการทำการวิจัยในคนหรือสัตว์ ได้ยื่นหลักฐานการอนุญาตจากคณะกรรมการจริยธรรมการวิจัยของสถาบันที่มีการดำเนินการ ดังนี้ ☐ ได้ยื่นหลักฐานการขออนุญาตจากคณะกรรมการจริยธรรมการวิจัยในคน/สัตว์ (กรณียื่นแบบเอกสาร) ☐ ไม่ได้ยื่นหลักฐานการขออนุญาตจากคณะกรรมการจริยธรรมการวิจัยในคน/สัตว์	

2.6 พจนานุกรม (dictionary) สารานุกรม (encyclopedia) นามานุกรม (directory) และงานวิชาการอื่นในลักษณะเดียวกัน	
ชื่อผลงาน (ระบุ).....	
ชื่อผู้แต่ง ปี พ.ศ. ชื่อเรื่อง แหล่งพิมพ์ จำนวนหน้า (เขียนตามลักษณะการเผยแพร่ตามแบบบรรณานุกรมหรือเอกสารอ้างอิง).....	
สถานะของผู้ขอในผลงาน ☐ First Author (ผู้ประพันธ์อันดับแรก) ☐ Corresponding Author (ผู้ประพันธ์บรรณกิจ) ☐ Essentially Intellectual Contributor (ผู้มีส่วนสำคัญทางปัญญา) ผู้ร่วมผลงาน จำนวน.....คน	
2.6 พจนานุกรม (dictionary) สารานุกรม (encyclopedia) นามานุกรม (directory) และงานวิชาการอื่นในลักษณะเดียวกัน รูปแบบผลงาน ☐ ได้ตรวจสอบรูปแบบผลงานแล้ว เป็นไปตามรูปแบบผลงานทางวิชาการ ตามเอกสารแนบท้ายประกาศ ก.พ.อ. 2564 ดังนี้ ประกอบด้วยบทวิเคราะห์หรืออธิบายเชิงวิชาการที่แสดงให้เห็นว่าเป็นผลงานที่ทำให้เกิดการพัฒนาและความก้าวหน้าทางวิชาการ หรือเสริมสร้างความรู้หรือก่อให้เกิดประโยชน์ต่อสาขาวิชานั้น ๆ ได้อย่างไรในแง่ใด	การเผยแพร่ (ลักษณะใดลักษณะหนึ่ง) ☐ วิธีการพิมพ์ หรือ ☐ โดยสื่ออิเล็กทรอนิกส์ ทั้งนี้ การเผยแพร่(ลักษณะใดลักษณะหนึ่ง) <u>ต้องแสดงหลักฐานว่าได้ผ่านการประเมินคุณภาพโดยผู้ทรงคุณวุฒิ</u> ในสาขาวิชานั้น ๆ หรือที่เกี่ยวข้อง ดังนี้ 1. คำสั่งแต่งตั้งผู้ทรงคุณวุฒิฯ ที่มาจากหลากหลายสถาบัน 2. เอกสารการประเมินคุณภาพโดยผู้ทรงคุณวุฒิ
กรณีผลงานทางวิชาการมีการใช้ข้อมูลจากการทำการวิจัยในคนหรือสัตว์ ได้ยื่นหลักฐานการอนุญาตจากคณะกรรมการจริยธรรมการวิจัยของสถาบันที่มีการดำเนินการ ดังนี้ ☐ ได้ยื่นหลักฐานการขออนุญาตจากคณะกรรมการจริยธรรมการวิจัยในคน/สัตว์ (กรณียื่นแนบเอกสาร) ☐ ไม่ได้ยื่นหลักฐานการขออนุญาตจากคณะกรรมการจริยธรรมการวิจัยในคน/สัตว์	

2.7 ผลงานสร้างสรรค์ด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี	
ชื่อผลงาน (ระบุ).....	
ชื่อผู้แต่ง ปี พ.ศ. ชื่อเรื่อง แหล่งพิมพ์ จำนวนหน้า (เขียนตามลักษณะการเผยแพร่ตามแบบบรรณานุกรมหรือเอกสารอ้างอิง).....	
สถานะของผู้ขอในผลงาน ☐ First Author (ผู้ประพันธ์อันดับแรก) ☐ Corresponding Author (ผู้ประพันธ์บรรณกิจ) ☐ Essentially Intellectual Contributor (ผู้มีส่วนสำคัญทางปัญญา) ผู้รวมผลงาน จำนวน.....คน	
2.7 ผลงานสร้างสรรค์ด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี รูปแบบผลงาน ☐ ได้ตรวจสอบรูปแบบผลงานแล้ว เป็นไปตามรูปแบบผลงานทางวิชาการ ตามเอกสารแนบท้ายประกาศ ก.พ.อ. 2564 ดังนี้ เป็นผลงานสร้างสรรค์พร้อมด้วยสิ่งตีพิมพ์หรือเอกสารทางวิชาการที่แสดงถึงแนวคิดในการวิจัยค้นคว้าและพัฒนางานนั้น ๆ กระบวนการในการวิจัยและพัฒนา ผลการทดสอบคุณสมบัติต่าง ๆ ทั้งที่เป็นคุณสมบัติพื้นฐานและคุณสมบัติพิเศษที่เป็นข้อเด่น ผลการทดสอบในสภาพของการนำไปใช้จริงในสภาพที่เหมาะสมและศักยภาพของผลกระทบจากการนำไปใช้ในแง่เศรษฐกิจหรือสังคม	การเผยแพร่(ลักษณะใดลักษณะหนึ่ง) ☐ จัดนิทรรศการ จัดแสดง จัดการแสดงผลงาน แสดงสาธารณะ การบันทึกภาพ การบันทึกเสียง ภาพถ่าย แถบบันทึกภาพ ☐ เอกสารประกอบ ต้องพิมพ์เผยแพร่หรือเผยแพร่โดยสื่ออิเล็กทรอนิกส์ <u>ทั้งนี้</u> การเผยแพร่(ลักษณะใดลักษณะหนึ่ง) <u>ต้องแสดงหลักฐานว่า</u> ได้ผ่านการประเมินคุณภาพโดยผู้ทรงคุณวุฒิฯ ในสาขาวิชานั้น ๆ หรือที่เกี่ยวข้อง ดังนี้ 1. คำสั่งแต่งตั้งผู้ทรงคุณวุฒิฯ ที่มาจากหลากหลายสถาบัน 2. เอกสารการประเมินคุณภาพโดยผู้ทรงคุณวุฒิฯ
กรณีผลงานทางวิชาการมีการใช้ข้อมูลจากการทำการวิจัยในคนหรือสัตว์ ได้ยื่นหลักฐานการอนุญาตจากคณะกรรมการจริยธรรมการวิจัยของสถาบันที่มีการดำเนินการ ดังนี้ ☐ ได้ยื่นหลักฐานการขออนุญาตจากคณะกรรมการจริยธรรมการวิจัยในคน/สัตว์ (กรณียื่นแบบเอกสาร) ☐ ไม่ได้ยื่นหลักฐานการขออนุญาตจากคณะกรรมการจริยธรรมการวิจัยในคน/สัตว์	

2.8 ผลงานสร้างสรรค์ด้านสุนทรียะ ศิลปะ	
ชื่อผลงาน (ระบุ).....	
ชื่อผู้แต่ง ปี พ.ศ. ชื่อเรื่อง แหล่งพิมพ์ จำนวนหน้า (เขียนตามลักษณะการเผยแพร่ตามแบบบรรณานุกรมหรือเอกสารอ้างอิง).....	
สถานะของผู้ขอในผลงาน ☐ First Author (ผู้ประพันธ์อันดับแรก) ☐ Corresponding Author (ผู้ประพันธ์บรรณกิจ) ☐ Essentially Intellectual Contributor (ผู้มีส่วนสำคัญทางปัญญา) ผู้ร่วมผลงาน จำนวน.....คน	
2.8 ผลงานสร้างสรรค์ด้านสุนทรียะ ศิลปะ รูปแบบผลงาน ☐ ได้ตรวจสอบรูปแบบผลงานแล้ว เป็นไปตามรูปแบบผลงานทางวิชาการ ตามเอกสารแนบท้ายประกาศ ก.พ.อ. 2564 ดังนี้ เป็นงานสร้างสรรค์ พร้อมบทวิเคราะห์ที่อธิบายหลักการ หลักวิชา และ/หรือความคิดเชิงทฤษฎี รวมทั้งกระบวนการและ/หรือเทคนิคในการสร้างงานการวิเคราะห์ สังเคราะห์ให้เห็นความรู้ในการพัฒนาต่อยอดผลงาน การนำเสนอความรู้ใหม่ที่มีคุณค่าต่อการพัฒนาสาขาวิชาชีพและการศึกษา ตลอดจนการแสดงคุณค่าของผลงานที่เอื้อให้เกิดการตีความและการประเมินคุณค่าในหมู่ของผู้รับงาน	การเผยแพร่ (ลักษณะใดลักษณะหนึ่งอย่างกว้างขวางมาแล้วไม่น้อยกว่า 4 เดือน) ☐ วรรณกรรมต้นแบบ หรือผลงานสร้างสรรค์ต้นแบบ และเอกสารประกอบพิมพ์เผยแพร่หรือเผยแพร่โดยสื่ออิเล็กทรอนิกส์ ☐ จัดนิทรรศการ จัดแสดง จัดการแสดง แสดงสาธารณะ บันทึกภาพ บันทึกเสียง ภาพถ่าย แถบบันทึกภาพ หรือการแสดงผ่านสื่ออิเล็กทรอนิกส์ ☐ การเผยแพร่ที่เกิดจากการใช้งานจริงที่ได้รับการยอมรับระดับชาติหรือนานาชาติ ดำเนินกิจกรรมที่เกี่ยวข้อง โดยเป็นเวทีแสดงผลงานต่อเนื่องไม่น้อยกว่า 5 ปี การเผยแพร่ (ลักษณะใดลักษณะหนึ่งอย่างกว้างขวางมาแล้วไม่น้อยกว่า 4 เดือน) ต้องแสดงหลักฐาน เชิงประจักษ์ว่าได้ผ่านการประเมินจากผู้ทรงคุณวุฒิฯ ในสาขาวิชานั้น ๆ หรือที่เกี่ยวข้อง ดังนี้ 1. คำสั่งแต่งตั้งผู้ทรงคุณวุฒิฯ ที่มาจากหลากหลายสถาบัน 2. เอกสารการประเมินคุณภาพโดยผู้ทรงคุณวุฒิฯ
กรณีผลงานทางวิชาการมีการใช้ข้อมูลจากการทำการวิจัยในคนหรือสัตว์ ได้ยื่นหลักฐานการอนุญาตจากคณะกรรมการจริยธรรมการวิจัยของสถาบันที่มีการดำเนินการ ดังนี้ ☐ ได้ยื่นหลักฐานการขออนุญาตจากคณะกรรมการจริยธรรมการวิจัยในคน/สัตว์ (กรณียื่นแบบเอกสาร) ☐ ไม่ได้ยื่นหลักฐานการขออนุญาตจากคณะกรรมการจริยธรรมการวิจัยในคน/สัตว์	

2.9 สิทธิบัตร (patent)	
ชื่อผลงาน (ระบุ).....	
ชื่อผู้แต่ง ปี พ.ศ. ชื่อเรื่อง แหล่งพิมพ์ จำนวนหน้า (เขียนตามลักษณะการเผยแพร่ตามแบบบรรณานุกรมหรือเอกสารอ้างอิง).....	
สถานะของผู้ขอในผลงาน ☐ First Author (ผู้ประพันธ์อันดับแรก) ☐ Corresponding Author (ผู้ประพันธ์บรรณกิจ) ☐ Essentially Intellectual Contributor (ผู้มีส่วนสำคัญทางปัญญา) ผู้ร่วมผลงาน จำนวน.....คน	
2.9 สิทธิบัตร (patent) รูปแบบผลงาน ☐ ได้ตรวจสอบรูปแบบผลงานแล้ว เป็นไปตามรูปแบบผลงานทางวิชาการ ตามเอกสารแนบท้ายประกาศ ก.พ.อ. 2564 อาจจัดทำได้หลายรูปแบบ ทั้งรูปเล่ม/สื่ออิเล็กทรอนิกส์ซึ่งประกอบด้วย 1. มีบทวิเคราะห์ที่อธิบาย/ชี้แจงโดยชัดเจนประกอบผลงานนั้น เพื่อชี้ให้เห็นว่าเป็นผลงานที่ทำให้เกิดการพัฒนาและความก้าวหน้าทางวิชาการ หรือเสริมสร้างความรู้หรือก่อให้เกิดประโยชน์ต่อสาขาวิชานั้น ๆ ได้อย่างไร ในแง่ใด 2. ต้องผ่านการพิสูจน์ หรือแสดงหลักฐานเป็นรายละเอียดให้ครบถ้วนที่แสดงถึงคุณค่าของผลงานนั้นด้วย	การเผยแพร่ ☐ มีหลักฐานการนำสิทธิบัตรไปใช้หรือประยุกต์ใช้อย่างแพร่หลายในวงวิชาการหรือวิชาชีพที่เกี่ยวข้อง <u>ทั้งนี้</u> การเผยแพร่ต้องแสดงหลักฐานว่าได้ผ่านการประเมินคุณภาพโดยผู้ทรงคุณวุฒิในสาขาวิชานั้น ๆ หรือที่เกี่ยวข้อง ดังนี้ 1. คำสั่งแต่งตั้งผู้ทรงคุณวุฒิฯ ที่มาจากหลากหลายสถาบัน 2. เอกสารการประเมินคุณภาพโดยผู้ทรงคุณวุฒิ
กรณีผลงานทางวิชาการมีการใช้ข้อมูลจากการทำการวิจัยในคนหรือสัตว์ ได้ยื่นหลักฐานการอนุญาตจากคณะกรรมการจริยธรรมการวิจัยของสถาบันที่มีการดำเนินการ ดังนี้ ☐ ได้ยื่นหลักฐานการขออนุญาตจากคณะกรรมการจริยธรรมการวิจัยในคน/สัตว์ (กรณียื่นแบบเอกสาร) ☐ ไม่ได้ยื่นหลักฐานการขออนุญาตจากคณะกรรมการจริยธรรมการวิจัยในคน/สัตว์	

2.10 ซอฟต์แวร์ (software)	
ชื่อผลงาน (ระบุ).....	
ชื่อผู้แต่ง ปี พ.ศ. ชื่อเรื่อง แหล่งพิมพ์ จำนวนหน้า (เขียนตามลักษณะการเผยแพร่ตามแบบบรรณานุกรมหรือเอกสารอ้างอิง).....	
สถานะของผู้ขอในผลงาน ☐ First Author (ผู้ประพันธ์อันดับแรก) ☐ Corresponding Author (ผู้ประพันธ์บรรณกิจ) ☐ Essentially Intellectual Contributor (ผู้มีส่วนสำคัญทางปัญญา) ผู้ร่วมผลงาน จำนวน.....คน	
2.10 ซอฟต์แวร์ (software) รูปแบบผลงาน ☐ ได้ตรวจสอบรูปแบบผลงานแล้ว เป็นไปตามรูปแบบผลงานทางวิชาการ ตามเอกสารแนบท้ายประกาศ ก.พ.อ. 2564 อาจจัดทำได้หลายรูปแบบ ทั้งรูปเล่ม/สื่ออิเล็กทรอนิกส์ซึ่งประกอบด้วย 1. มีคำอธิบาย/ชี้แจงโดยชัดเจนประกอบผลงานนั้น เช่น คู่มือที่อธิบายการใช้งาน หลักการของวิธีการทำงานและหน้าที่ของซอฟต์แวร์ดังกล่าวอย่างละเอียดและชัดเจน เพื่อแสดงให้เห็นว่าเป็นผลงานที่ทำให้เกิดการพัฒนาและความก้าวหน้าทางวิชาการ หรือเสริมสร้างความรู้หรือก่อให้เกิดประโยชน์ต่อสาขาวิชานั้น ๆ ได้อย่างไร ในแง่ใด 2. ต้องผ่านการพิสูจน์ หรือแสดงหลักฐานเป็นรายละเอียดให้ครบถ้วนที่แสดงถึงคุณค่าของผลงานนั้นด้วย	การเผยแพร่ ☐ มีหลักฐานการนำซอฟต์แวร์ไปใช้หรือประยุกต์ใช้อย่างแพร่หลายในวงวิชาการหรือวิชาชีพที่เกี่ยวข้อง ทั้งนี้ การเผยแพร่ต้องแสดงหลักฐานว่าได้ผ่านการประเมินคุณภาพโดยผู้ทรงคุณวุฒิในสาขาวิชานั้น ๆ หรือที่เกี่ยวข้อง ดังนี้ 1. คำสั่งแต่งตั้งผู้ทรงคุณวุฒิฯ ที่มาจากหลากหลายสถาบัน 2. เอกสารการประเมินคุณภาพโดยผู้ทรงคุณวุฒิ
กรณีผลงานทางวิชาการมีการใช้ข้อมูลจากการทำการวิจัยในคนหรือสัตว์ ได้ยื่นหลักฐานการอนุญาตจากคณะกรรมการจริยธรรมการวิจัยของสถาบันที่มีการดำเนินการ ดังนี้ ☐ ได้ยื่นหลักฐานการขออนุญาตจากคณะกรรมการจริยธรรมการวิจัยในคน/สัตว์ (กรณียื่นแบบเอกสาร) ☐ ไม่ได้ยื่นหลักฐานการขออนุญาตจากคณะกรรมการจริยธรรมการวิจัยในคน/สัตว์	

2.11 ผลงานรับใช้ท้องถิ่นและสังคม	
ชื่อผลงาน (ระบุ).....	
ชื่อผู้แต่ง ปี พ.ศ. ชื่อเรื่อง แหล่งพิมพ์ จำนวนหน้า (เขียนตามลักษณะการเผยแพร่ตามแบบบรรณานุกรมหรือเอกสารอ้างอิง).....	
สถานะของผู้ขอในผลงาน ☐ First Author (ผู้ประพันธ์อันดับแรก) ☐ Corresponding Author (ผู้ประพันธ์บรรณกิจ) ☐ Essentially Intellectual Contributor (ผู้มีส่วนสำคัญทางปัญญา) ผู้ร่วมผลงาน จำนวน.....คน	
2.11 ผลงานรับใช้ท้องถิ่นและสังคม รูปแบบผลงาน ☐ ได้ตรวจสอบรูปแบบผลงานแล้ว เป็นไปตามรูปแบบผลงานทางวิชาการ ตามเอกสารแนบท้ายประกาศ ก.พ.อ. 2564 ดังนี้ จัดทำเป็นเอกสารและมีคำอธิบายหรือคำชี้แจงที่ชัดเจน รายละเอียดเนื้อหาของเอกสารแสดงให้เห็นถึงองค์ประกอบอย่างน้อยประกอบด้วย 1. การมีส่วนร่วมและการยอมรับของท้องถิ่นและสังคมเป้าหมาย 2. สภาพการณ์ของท้องถิ่นและสังคมก่อนการเปลี่ยนแปลงที่เกิดขึ้น 3. กระบวนการที่ทำให้ท้องถิ่นและสังคมเกิดการเปลี่ยนแปลงที่ดีขึ้น 4. ความรู้หรือความเชี่ยวชาญที่ใช้ในการทำให้เกิดการเปลี่ยนแปลง 5. การคาดการณ์สิ่งที่ตามมาหลังจากการเปลี่ยนแปลงได้เกิดขึ้นแล้ว 6. การประเมินผลลัพธ์การเปลี่ยนแปลงที่เกิดขึ้นจากความรู้หรือความเชี่ยวชาญจากสาขาของผู้ยื่นขอ 7. แนวทางการติดตามและธำรงรักษาพัฒนาการที่เกิดขึ้นให้คงอยู่ต่อไป การจัดทำเอกสารผลงานต้องสามารถแสดงให้เห็นถึงการมีส่วนร่วมและการยอมรับของกลุ่มเป้าหมายหรือท้องถิ่น นอกจากเอกสารแสดงผลงานดังกล่าวข้างต้นแล้ว อาจแสดงหลักฐานเพิ่มเติมอื่น ๆ เกี่ยวกับผลงาน เช่น รูปภาพ หรือการบันทึกเป็นวิดีโอ ภาพถ่ายนิ่ง ภาพยนตร์ แอปเสียง การพัฒนาหรือการแก้ปัญหาในพื้นที่ที่มีการบูรณาการศาสตร์หลายสาขา สามารถขอกำหนดตำแหน่งทางวิชาการรับใช้ท้องถิ่นและสังคมได้จากผลความสำเร็จของทุกสาขาโดยผู้ขอกำหนดตำแหน่งทางวิชาการจะต้องแสดงให้เห็นถึงความเชี่ยวชาญในการใช้ศาสตร์นั้น ๆ เพื่อร่วมพัฒนาหรือแก้ปัญหาจนทำให้พื้นที่นั้นเกิดการเปลี่ยนแปลงอย่างเห็นได้ชัดเจน	การเผยแพร่ 1. จัดเวทีนำเสนอผลงานในพื้นที่ หรือการเปิดให้เยี่ยมชมพื้นที่ 2. ต้องมีการเผยแพร่สู่สาธารณะอย่างกว้างขวาง ในลักษณะใดลักษณะหนึ่งที่สอดคล้องกับผลงาน โดยการเผยแพร่นั้นจะต้องมีการบันทึกเอกสารหรือเป็นลายลักษณ์อักษรที่สามารถใช้อ้างอิงได้ หรือศึกษาค้นคว้าต่อไปได้ <u>ทั้งนี้ ต้องแสดงหลักฐานว่า</u> ได้ผ่านการประเมินคุณภาพโดยผู้ทรงคุณวุฒิในสาขาวิชานั้น ๆ หรือที่เกี่ยวข้อง ดังนี้ 1. คำสั่งแต่งตั้งผู้ทรงคุณวุฒิฯ ที่มาจากหลากหลายสถาบัน 2. เอกสารการประเมินคุณภาพโดยผู้ทรงคุณวุฒิ เอกสารหลักฐานอ้างอิงที่ใช้ประกอบ 1. การมีส่วนร่วมและการยอมรับของท้องถิ่นและสังคมเป้าหมาย 2. สภาพการณ์ของท้องถิ่นและสังคมก่อนการเปลี่ยนแปลงที่เกิดขึ้น 3. กระบวนการที่ทำให้ท้องถิ่นและสังคมเกิดการเปลี่ยนแปลงที่ดีขึ้น 4. ความรู้หรือความเชี่ยวชาญที่ใช้ในการทำให้เกิดการเปลี่ยนแปลง 5. การคาดการณ์สิ่งที่ตามมาหลังจากการเปลี่ยนแปลงได้เกิดขึ้นแล้ว 6. การประเมินผลลัพธ์การเปลี่ยนแปลงที่เกิดขึ้นจากความรู้หรือความเชี่ยวชาญจากสาขาของผู้ยื่นขอ 7. แนวทางการติดตามและธำรงรักษาพัฒนาการที่เกิดขึ้นให้คงอยู่ต่อไป
กรณีผลงานทางวิชาการมีการใช้ข้อมูลจากการทำการวิจัยในคนหรือสัตว์ ได้ยื่นหลักฐานการอนุญาตจากคณะกรรมการจริยธรรมการวิจัยของสถาบันที่มีการดำเนินการ ดังนี้ ☐ ได้ยื่นหลักฐานการขออนุญาตจากคณะกรรมการจริยธรรมการวิจัยในคน/สัตว์ (กรณียื่นแนบเอกสาร) ☐ ไม่ได้ยื่นหลักฐานการขออนุญาตจากคณะกรรมการจริยธรรมการวิจัยในคน/สัตว์	

2.12 ผลงานนวัตกรรม	
ชื่อผลงาน (ระบุ).....	
ชื่อผู้แต่ง ปี พ.ศ. ชื่อเรื่อง แหล่งพิมพ์ จำนวนหน้า (เขียนตามลักษณะการเผยแพร่ตามแบบบรรณานุกรมหรือเอกสารอ้างอิง).....	
สถานะของผู้ขอในผลงาน ☐ First Author (ผู้ประพันธ์อันดับแรก) ☐ Corresponding Author (ผู้ประพันธ์บรรณกิจ) ☐ Essentially Intellectual Contributor (ผู้มีส่วนสำคัญทางปัญญา) ผู้ร่วมผลงาน จำนวน.....คน	
2.12 ผลงานนวัตกรรม รูปแบบผลงาน ☐ ได้ตรวจสอบรูปแบบผลงานแล้ว เป็นไปตามรูปแบบผลงานทางวิชาการ ตามเอกสารแนบท้ายประกาศ ก.พ.อ. 2564 ดังนี้ จัดทำเป็นเอกสาร/หลักฐานที่แสดงให้เห็นถึงบทบาทหน้าที่ของผู้ขอผลงานกระบวนการพัฒนาผลงานนวัตกรรม การนำผลงานนวัตกรรมไปใช้ประโยชน์เชิงพาณิชย์หรือสาธารณะ รวมถึงผลลัพธ์และผลกระทบที่เกิดขึ้นจากผลงานนวัตกรรม โดยมีองค์ประกอบ ดังนี้ 1. เอกสารพร้อมหลักฐานข้อมูลคุณสมบัติประจำตำแหน่งที่แสดงถึงบทบาทหน้าที่ของผู้ขอกำหนดตำแหน่งทางวิชาการในด้านต่าง ๆ การสร้างทีมงานหรือเครือข่าย การผลักดันการนำผลงานไปใช้ประโยชน์และการถ่ายทอดความรู้สู่ผู้ใช้ประโยชน์ อาทิ ข้อมูลการพัฒนาบุคลากร (I&E career preparation) ข้อมูลการพัฒนาเครือข่ายหรือเชื่อมโยงภาคส่วนอื่น (I&E engagement) 2. เอกสารพร้อมหลักฐานที่เกี่ยวข้องกับผลงานนวัตกรรมที่สรุปข้อมูลที่แสดงให้เห็นการพัฒนาผลงาน สอดคล้องกับรูปแบบผลงานนวัตกรรมโดยสามารถจำแนกตามผลงานนวัตกรรมด้านเทคโนโลยี หรือผลงานนวัตกรรมด้านสังคม ซึ่งอย่างน้อยประกอบด้วยประเด็น ดังนี้ * ข้อมูลของสถานการณ์ปัญหาก่อนการดำเนินการ * คำอธิบายแนวทางและกระบวนการแก้ปัญหา หรือการทำให้เกิดคุณค่าในมิติใหม่ โดยระบุแนวทางใหม่ หรือวิธีการใหม่ หรือวิธีทำให้เกิดประสิทธิภาพหรือประสิทธิผลดีกว่าเดิม หรือวิธีที่ทำให้เกิดจากการพัฒนาที่เหมาะสมกับบริบทของประเทศไทย หรือวิธีที่ทำให้เกิดการพัฒนาผลิตภัณฑ์หรือความรู้ใหม่ในประเทศจากกระบวนการวิศวกรรมย้อนรอย รวมถึงการมีส่วนร่วมของการกำหนดปัญหาและแก้ปัญหา หรือการสร้างคุณค่าในมิติใหม่ * คำอธิบายถึงความรู้ความเชี่ยวชาญที่ใช้ในการแก้ปัญหาหรือการสร้างคุณค่า * คำอธิบายถึงความรู้ใหม่ที่เกิดขึ้นภายหลังเสร็จสิ้นการดำเนินการ * คำอธิบายถึงการดำเนินการหรือการนำผลงานไปใช้ประโยชน์ * คำอธิบายถึงผลลัพธ์หรือผลกระทบที่เกิดขึ้นต่อผู้ใช้	การเผยแพร่(ลักษณะใดลักษณะหนึ่ง) ☐ รายงานการพัฒนาผลงานนวัตกรรมและการนำไปใช้ประโยชน์ ☐ รายงานวิจัยฉบับสมบูรณ์หรือรายงานเชิงเทคนิค ☐ รายงานผลการประเมินผลกระทบจากผู้ประเมินอิสระ ☐ กรณีไม่สามารถเปิดเผยต่อสาธารณะได้ต้องมีหลักฐานแสดงเหตุผล รวมถึงหลักฐานยืนยันถึงการนำผลงานนวัตกรรมไปใช้ประโยชน์ ☐ เอกสารแสดงทรัพย์สินทางปัญญาของผลงานนวัตกรรม เช่น สิทธิบัตร, อนุสิทธิบัตร ☐ เผยแพร่ผลงานนวัตกรรมผ่านเวทีระดับชาติ หรือระดับนานาชาติ ☐ การแพร่หลาย (diffusion) ของเทคโนโลยีหรือนวัตกรรมที่ฝังตัว (embedded) ในผลิตภัณฑ์หรือกระบวนการผลิตหรือการบริการ ทั้งนี้ (การเผยแพร่ในลักษณะใดลักษณะหนึ่ง) ต้องแสดงหลักฐานให้เห็นว่าได้ผ่านการพิจารณาจากผู้ทรงคุณวุฒิฯ ที่มาจากหลากหลายสถาบัน ที่ได้รับการยอมรับ ดังนี้ 1. คำสั่งแต่งตั้งผู้ทรงคุณวุฒิฯ ที่มาจากหลากหลายสถาบัน 2. เอกสารการประเมินคุณภาพโดยผู้ทรงคุณวุฒิ เอกสารหลักฐานอ้างอิงที่ใช้ประกอบ 1. เอกสารพร้อมหลักฐานข้อมูลคุณสมบัติประจำตำแหน่งที่แสดงถึงบทบาทหน้าที่ของผู้ขอกำหนดตำแหน่งทางวิชาการในด้านต่าง ๆ การสร้าง ทีมงานหรือเครือข่าย การผลักดันการนำผลงานไปใช้ประโยชน์และการถ่ายทอดความรู้สู่ผู้ใช้ประโยชน์ อาทิ ข้อมูลการพัฒนาบุคลากร

3. เอกสารพร้อมหลักฐานประกอบการพิจารณาอื่น ๆ (ถ้ามี) ผู้เสนอผลงานสามารถใช้เอกสารหลักฐานอื่น ๆ เพิ่มเติม เพื่อประกอบการพิจารณา ซึ่งสามารถแสดงให้เห็นถึงความรู้ที่ใช้ในการพัฒนาบทบาทของผู้มีส่วนร่วมหรือภาคส่วนที่เกี่ยวข้องกับผลงานนวัตกรรม อาทิ * ข้อมูลทรัพย์สินทางปัญญา (intellectual property) * ข้อมูลในการนำผลงานไปต่อยอด/ สร้างมูลค่าเพิ่ม (entity creation) * ข้อมูลการได้รับทุนจากภายนอก (sponsored research) * ข้อมูลการนำไปใช้ประโยชน์ (use & licensing) อาทิ หลักฐานการประเมินผลลัพธ์หรือผลกระทบทางเศรษฐกิจหรือสังคมที่สอดคล้องกับเป้าหมายของประเทศ หรือรายงานผลการประเมินผลกระทบจากผู้ประเมินอิสระ	(I&E career preparation) ข้อมูลการพัฒนาเครือข่ายหรือเชื่อมโยงภาคส่วนอื่น (I&E engagement) 2. เอกสารพร้อมหลักฐานที่เกี่ยวข้องกับผลงานนวัตกรรมที่สรุปข้อมูลที่แสดงให้เห็นการพัฒนาผลงานสอดคล้องกับรูปแบบผลงานนวัตกรรมโดยสามารถจำแนกตามผลงานนวัตกรรมด้านเทคโนโลยี หรือผลงานนวัตกรรมด้านสังคม ซึ่งอย่างน้อยประกอบด้วยประเด็น ดังนี้ * ข้อมูลของสถานการณ์ปัญหาก่อนการดำเนินการ * คำอธิบายแนวทางและกระบวนการแก้ปัญหา หรือการทำให้เกิดคุณค่าในมิติใหม่ โดยระบุแนวทางใหม่ หรือวิธีการใหม่ หรือวิธีทำให้เกิดประสิทธิภาพหรือประสิทธิภาพดีกว่าเดิม หรือวิธีที่ทำให้เกิดจากการพัฒนาที่เหมาะสมกับบริบทของประเทศไทย หรือวิธีที่ทำให้เกิดการพัฒนาผลิตภัณฑ์หรือความรู้ใหม่ในประเทศจากกระบวนการวิศวกรรมย้อนรอย รวมถึงการมีส่วนร่วมของการกำหนดปัญหาและแก้ปัญหา หรือการสร้างคุณค่าในมิติใหม่ * คำอธิบายถึงความรู้ความเชี่ยวชาญที่ใช้ในการแก้ปัญหา หรือการสร้างคุณค่า * คำอธิบายถึงความรู้ใหม่ที่เกิดขึ้นภายหลังเสร็จสิ้นการดำเนินการ * คำอธิบายถึงการดำเนินการหรือการนำผลงานไปใช้ประโยชน์ * คำอธิบายถึงผลลัพธ์หรือผลกระทบที่เกิดขึ้นต่อผู้ใช้ 3. เอกสารพร้อมหลักฐานประกอบการพิจารณาอื่น ๆ (ถ้ามี) ผู้เสนอผลงานสามารถใช้เอกสารหลักฐานอื่น ๆ เพิ่มเติม เพื่อประกอบการพิจารณาซึ่งสามารถแสดงให้เห็นถึงความรู้ที่ใช้ในการพัฒนาบทบาทของผู้มีส่วนร่วมหรือภาคส่วนที่เกี่ยวข้องกับผลงานนวัตกรรม อาทิ * ข้อมูลทรัพย์สินทางปัญญา (intellectual property) * ข้อมูลในการนำผลงานไปต่อยอด/ สร้างมูลค่าเพิ่ม (entity creation) * ข้อมูลการได้รับทุนจากภายนอก (sponsored research) * ข้อมูลการนำไปใช้ประโยชน์ (use & licensing) อาทิ หลักฐานการประเมินผลลัพธ์หรือผลกระทบทางเศรษฐกิจหรือสังคมที่สอดคล้องกับเป้าหมายของประเทศ หรือรายงานผลการประเมินผลกระทบจากผู้ประเมินอิสระ
กรณีผลงานทางวิชาการมีการใช้ข้อมูลจากการทำการวิจัยในคนหรือสัตว์ ได้ยื่นหลักฐานการอนุญาตจากคณะกรรมการจริยธรรมการวิจัยของสถาบันที่มีการดำเนินการ ดังนี้ ☐ ได้ยื่นหลักฐานการขออนุญาตจากคณะกรรมการจริยธรรมการวิจัยในคน/สัตว์ (กรณียื่นแบบเอกสาร) ☐ ไม่ได้ยื่นหลักฐานการขออนุญาตจากคณะกรรมการจริยธรรมการวิจัยในคน/สัตว์	

3.1 ตำรา	
ชื่อเรื่อง (ระบุ).....	
ชื่อผู้แต่ง ปี พ.ศ. ชื่อตำรา แหล่งพิมพ์ จำนวนหน้า (เขียนตามลักษณะการเผยแพร่ตามแบบบรรณานุกรมหรือเอกสารอ้างอิง).....	
สถานะของผู้ขอในผลงาน ☐ First Author (ผู้ประพันธ์อันดับแรก) ☐ Corresponding Author (ผู้ประพันธ์บรรณกิจ) ☐ Essentially Intellectual Contributor (ผู้มีส่วนสำคัญทางปัญญา) ผู้ร่วมผลงาน จำนวน.....คน	
ตำราใช้ในการเรียนการสอนรายวิชา.....รหัสวิชา..... ของหลักสูตรคณะ.....ภาคเรียนที่...../..... ☐ ตำราใหม่ ☐ ตำราที่พัฒนาจากเอกสารคำสอน/เอกสารประกอบการสอนรายวิชา..... หมายเหตุ หากผลงานทางวิชาการที่เคยเสนอเป็นเอกสารประกอบการสอนหรือเอกสารคำสอนไปแล้ว จะนำมาเสนอเป็นตำราไม่ได้ เว้นแต่จะมีการพัฒนาจนเห็นได้ชัดว่าเป็นตำรา	
3.1 ตำรา รูปแบบตำรา ☐ ได้ตรวจสอบรูปแบบตำราแล้ว เป็นไปตามรูปแบบผลงานทางวิชาการ ตามเอกสารแนบท้ายประกาศ ก.พ.อ. 2564 ดังนี้ เป็นรูปเล่มที่ประกอบด้วยคำนำ สารบัญ เนื้อเรื่อง การอธิบายหรือการวิเคราะห์ การสรุปการอ้างอิง บรรณานุกรม และดัชนีค้นคว้า ทั้งนี้ ควรมีการอ้างอิงแหล่งข้อมูลที่ทันสมัยและครบถ้วนสมบูรณ์ การอธิบายสาระสำคัญมีความชัดเจน โดยอาจใช้ข้อมูล แผนภาพ ตัวอย่าง หรือกรณีศึกษาประกอบจนผู้อ่านสามารถทำความเข้าใจในสาระสำคัญนั้นได้ โดยเบ็ดเสร็จ	การเผยแพร่(ลักษณะใดลักษณะหนึ่ง) ☐ วิธีการตีพิมพ์ ☐ โดยสื่ออิเล็กทรอนิกส์อื่น ๆ เช่น การเผยแพร่ในรูปแบบของซีดีรอม, e-learning, online learning ☐ การเผยแพร่เป็น e-book โดยสำนักพิมพ์ซึ่งเป็นที่ยอมรับ ทั้งนี้ การเผยแพร่(ลักษณะใดลักษณะหนึ่ง) <u>ต้องแสดงหลักฐาน</u> ว่าได้ผ่านการประเมินคุณภาพโดยผู้ทรงคุณวุฒิฯ ในสาขาวิชานั้น ๆ หรือที่เกี่ยวข้อง ดังนี้ 1. คำสั่งแต่งตั้งผู้ทรงคุณวุฒิฯ ที่มาจากหลากหลายสถาบัน 2. เอกสารการประเมินคุณภาพโดยผู้ทรงคุณวุฒิ การเผยแพร่ต้องเป็นไปอย่างกว้างขวางมากกว่าใช้ในการเรียนการสอนวิชาต่าง ๆ ในหลักสูตร แสดงหลักฐานว่าได้เผยแพร่ตำราไปยังสถาบันอุดมศึกษาภายนอกหรือหน่วยงานภายนอก ไม่น้อยกว่า 3 แห่ง ระบุ 1)..... 2)..... 3)..... ** แนบบเอกสารหลักฐาน ได้แก่ หนังสือตอบรับ/หนังสือขอบคุณ/หลักฐานอื่น ๆ ที่แสดงให้เห็นถึงการเผยแพร่ไปยังหน่วยงานนั้น ๆ
กรณีผลงานทางวิชาการมีการใช้ข้อมูลจากการทำการวิจัยในคนหรือสัตว์ ได้ยื่นหลักฐานการอนุญาตจากคณะกรรมการจริยธรรมการวิจัยของสถาบันที่มีการดำเนินการ ดังนี้ ☐ ได้ยื่นหลักฐานการขออนุญาตจากคณะกรรมการจริยธรรมการวิจัยในคน/สัตว์ (กรณียื่นแนบบเอกสาร) ☐ ไม่ได้ยื่นหลักฐานการขออนุญาตจากคณะกรรมการจริยธรรมการวิจัยในคน/สัตว์	

3.2 หนังสือ	
ชื่อเรื่อง (ระบุ).....	
ชื่อผู้แต่ง ปี พ.ศ. ชื่อหนังสือ แหล่งพิมพ์ จำนวนหน้า (เขียนตามลักษณะการเผยแพร่ตามแบบบรรณานุกรมหรือเอกสารอ้างอิง).....	
สถานะของผู้ขอในผลงาน ☐ First Author (ผู้ประพันธ์อันดับแรก) ☐ ผู้ขอได้กรอกรายละเอียดการมีส่วนร่วม/บทบาทหน้าที่ความรับผิดชอบ ของผู้ร่วมผลงานทุกคน ในแบบแสดงหลักฐานการมีส่วนร่วมครบถ้วน ☐ Corresponding Author (ผู้ประพันธ์บรรณกิจ) ☐ Essentially Intellectual Contributor (ผู้มีส่วนสำคัญทางปัญญา) ผู้ร่วมผลงาน จำนวน.....คน	
3.2 หนังสือ รูปแบบหนังสือ ☐ ได้ตรวจสอบรูปแบบหนังสือแล้ว เป็นไปตามรูปแบบผลงานทางวิชาการ ตามเอกสารแนบท้ายประกาศ ก.พ.อ. 2564 ดังนี้ เป็นรูปเล่มที่ประกอบด้วย คำนำ สารบัญ เนื้อเรื่อง การวิเคราะห์ การสรุป การอ้างอิง บรรณานุกรม และดัชนีค้นคว้า ที่ทันสมัยและครบถ้วนสมบูรณ์ โดยอาจมีข้อมูล แผนภาพ ตัวอย่าง หรือกรณีศึกษาประกอบด้วยตามรูปแบบ ดังนี้ 1. เป็นงานที่นักวิชาการเขียนทั้งเล่ม (authored book) คือ เอกสารที่ผู้เขียนเรียบเรียงขึ้นทั้งเล่มอย่างมีเอกภาพ มีรากฐานทางวิชาการที่มั่นคง และให้ทัศนะของผู้เขียนที่สร้างเสริมปัญญา ความคิด และสร้างความรู้แข็งแกร่งทางวิชาการ 2. เป็นงานวิชาการบางบทหรือส่วนหนึ่งในหนังสือที่มีผู้เขียนหลายคน (book chapter) โดยจะต้องมีความเป็นเอกภาพของเนื้อหาวิชาการ ซึ่งผู้อ่านสามารถทำความเข้าใจ ในสาระสำคัญ นั้น ได้โดยเบ็ดเสร็จในแต่ละบท และเป็นงานศึกษาค้นคว้าอย่างมีระบบมีการวิเคราะห์และสังเคราะห์ข้อมูลด้วยวิธีวิทยาอันเป็นที่ยอมรับจนได้ข้อสรุปที่ทำให้เกิดความก้าวหน้าทางวิชาการ หรือนำไปประยุกต์ใช้ได้ กรณีที่ในแต่ละบทมีผู้เขียนหลายคนจะต้องระบุบทบาทหน้าที่ของแต่ละคนอย่างชัดเจน จำนวนบทที่จะนำมาแทนหนังสือ 1 เล่ม ต้องมีจำนวนอย่างน้อย 5 บทและมีจำนวนหน้ารวมกันแล้วไม่น้อยกว่า 80 หน้า โดยเนื้อหาสาระของบทในหนังสือ ทั้ง 5 บทจะต้องไม่ซ้ำซ้อนกันและอยู่ในขอบข่ายสาขาวิชาที่เสนอขอกำหนดตำแหน่งทางวิชาการ ทั้งนี้ อาจอยู่ในหนังสือเล่มเดียวกันหรือหลายเล่มก็ได้ และสำหรับการประเมินคุณภาพจะต้องประเมินคุณภาพโดยรวมทั้งหมด การรับรองการเผยแพร่หนังสือ ☐ ผ่านการพิจารณาและตรวจสอบจากคณะกรรมการประจำส่วนงาน ในการประชุมครั้งที่...../.....เมื่อวันที่.....	การเผยแพร่(ลักษณะใดลักษณะหนึ่ง) ☐ วิธีการตีพิมพ์ ☐ โดยสื่ออิเล็กทรอนิกส์ อาทิ การเผยแพร่ในรูปแบบของซีดีรอม ☐ e-book โดยสำนักพิมพ์ซึ่งเป็นที่ยอมรับ ทั้งนี้ การเผยแพร่(ลักษณะใดลักษณะหนึ่ง) ต้องแสดงหลักฐานว่าได้ผ่านการประเมินคุณภาพโดยผู้ทรงคุณวุฒิฯ ในสาขาวิชานั้น ๆ หรือที่เกี่ยวข้อง ดังนี้ 1. คำสั่งแต่งตั้งผู้ทรงคุณวุฒิฯ ที่มาจากหลากหลายสถาบัน 2. เอกสารการประเมินคุณภาพโดยผู้ทรงคุณวุฒิ การเผยแพร่ต้องเป็นไปอย่างกว้างขวางมากกว่าใช้ในการเรียนการสอนวิชาต่าง ๆ ในหลักสูตร แสดงหลักฐานว่าได้เผยแพร่หนังสือไปยังสถาบันอุดมศึกษาภายนอกหรือหน่วยงานภายนอก ไม่น้อยกว่า 3 แห่ง ระบุ 1)..... 2)..... 3)..... ** แบบเอกสารหลักฐาน ได้แก่ หนังสือตอบรับ/หนังสือขอบคุณ/หลักฐานอื่น ๆ ที่แสดงให้เห็นถึงการเผยแพร่ไปยังหน่วยงานนั้น ๆ
กรณีผลงานทางวิชาการมีการใช้ข้อมูลจากการทำวิจัยในคนหรือสัตว์ ได้ยื่นหลักฐานการอนุญาตจากคณะกรรมการจริยธรรมการวิจัยของสถาบันที่มีการดำเนินการ ดังนี้ ☐ ได้ยื่นหลักฐานการขออนุญาตจากคณะกรรมการจริยธรรมการวิจัยในคน/สัตว์ (กรณียื่นแบบเอกสาร) ☐ ไม่ได้ยื่นหลักฐานการขออนุญาตจากคณะกรรมการจริยธรรมการวิจัยในคน/สัตว์	

3.3 บทความทางวิชาการ (สามารถใช้เสนอขอเฉพาะการขอตำแหน่งระดับผู้ช่วยศาสตราจารย์ ในสาขาทางสังคมศาสตร์และมนุษยศาสตร์เท่านั้น)	
ชื่อเรื่อง (ระบุ).....	
ชื่อผู้แต่ง ปี พ.ศ. ชื่อผลงาน แหล่งพิมพ์ จำนวนหน้า (เขียนตามลักษณะการเผยแพร่ตามแบบบรรณานุกรมหรือเอกสารอ้างอิง).....	
สถานะของผู้ขอในผลงาน ☐ First Author (ผู้ประพันธ์อันดับแรก) ☐ Corresponding Author (ผู้ประพันธ์บรรณกิจ) ☐ Essentially Intellectual Contributor (ผู้มีส่วนสำคัญทางปัญญา) ผู้ร่วมผลงาน จำนวน.....คน	
3.3 บทความทางวิชาการ รูปแบบบทความทางวิชาการ ☐ ได้ตรวจสอบรูปแบบบทความทางวิชาการแล้ว เป็นไปตามรูปแบบผลงานทางวิชาการ ตามเอกสารแนบท้ายประกาศ ก.พ.อ. 2564 ดังนี้ ประกอบด้วยการนำความที่แสดงเหตุผลหรือที่มาของประเด็นที่ต้องการอธิบายหรือวิเคราะห์ กระบวนการอธิบายหรือวิเคราะห์และบทสรุป มีการอ้างอิงและบรรณานุกรมที่ครบถ้วนและสมบูรณ์ การตีพิมพ์ ☐ ตีพิมพ์และเผยแพร่เรียบร้อยแล้ว ☐ รอตีพิมพ์เผยแพร่ โดยแนบเอกสารประกอบ ดังนี้ ☐ หนังสือตอบรับการตีพิมพ์ ที่ระบุว่าลงเผยแพร่เมื่อไหร่ วารสารฉบับไหน ☐ หนังสือรับรองว่าผลงานที่ส่งมามีเนื้อหาเหมือนกับฉบับที่ตีพิมพ์ ☐ อื่น ๆ ระบุ.....	การเผยแพร่(ลักษณะใดลักษณะหนึ่ง) ☐ บทความวิจัยในวารสารทางวิชาการ ที่อยู่ในฐานข้อมูล ☐ วารสารวิชาการระดับชาติ (เป็นวารสารที่มีคุณภาพ เป็นที่ยอมรับในวงวิชาการ/สาขาวิชานั้นๆ /สาขาวิชาที่เกี่ยวข้อง) โดยต้องแสดงหลักฐานประกอบ ดังนี้ 1. ตีพิมพ์อย่างต่อเนื่อง สม่ำเสมอ เป็นระยะเวลาอย่างน้อย 3 ปี 2. มีการตรวจสอบคุณภาพบทความโดยผู้ทรงคุณวุฒิ (peer reviewer) ซึ่งเป็นบุคคลภายนอก จากหลากหลายสถาบันอย่างน้อย 3 คน ☐ วารสารวิชาการระดับนานาชาติ ☐ ERIC ☐ MathsciNet ☐ Pubmed ☐ Scopus ☐ Web of Science (เฉพาะ SCIE, SSCI, AHCI) ☐ JSTOR ☐ Project Muse ☐ หนังสือรวมบทความวิจัยที่มีการบรรณาธิการ โดยผู้ทรงคุณวุฒิในสาขาวิชานั้น ๆ ประเมินคุณภาพ
กรณีผลงานทางวิชาการมีการใช้ข้อมูลจากการทำการวิจัยในคนหรือสัตว์ ได้ยื่นหลักฐานการอนุญาตจากคณะกรรมการจริยธรรมการวิจัยของสถาบันที่มีการดำเนินการ ดังนี้ ☐ ได้ยื่นหลักฐานการขออนุญาตจากคณะกรรมการจริยธรรมการวิจัยในคน/สัตว์ (กรณียื่นแนบเอกสาร) ☐ ไม่ได้ยื่นหลักฐานการขออนุญาตจากคณะกรรมการจริยธรรมการวิจัยในคน/สัตว์	

ส่วนที่ 3 ข้อมูลการตีพิมพ์เผยแพร่ผลงานทางวิชาการในฐานข้อมูล

คำอธิบาย ใช้ตรวจสอบ สำหรับผู้ยื่นเสนอขอผลงานทางวิชาการ โดยงานวิจัย หรือบทความทางวิชาการเท่านั้น

☐ งานวิจัย ☐ บทความทางวิชาการ

ชื่อผลงาน (ระบุ).....

การตีพิมพ์เผยแพร่ผลงาน

☐ ในฐานข้อมูลระดับชาติ ชื่อวารสาร.....
ซึ่งเป็นวารสารวิชาการที่มีการตีพิมพ์อย่างสม่ำเสมอ เป็นระยะเวลาอย่างน้อย 3 ปี และมีการตรวจสอบคุณภาพของบทความ โดยผู้ทรงคุณวุฒิตรวจสอบบทความ (peer reviewer) ซึ่งเป็นบุคคลภายนอกจากหลากหลายสถาบัน อย่างน้อย 3 คน (แบบหลักฐานประกอบ)

☐ ในฐานข้อมูลระดับชาติ (กรณีเผยแพร่ผลงานวิชาการไว้แล้ว ก่อนวันที่ 7 มกราคม 2565)

☐ ศูนย์ดัชนีการอ้างอิงวารสารไทย (Thai Journal Citation Index – TCI 1)

☐ ศูนย์ดัชนีการอ้างอิงวารสารไทย (Thai Journal Citation Index – TCI 2)

☐ ในฐานข้อมูลระดับนานาชาติ (ทั้งนี้ผลงานที่ตีพิมพ์ในวารสาร ต้องอยู่ในฐานข้อมูล ณ วันที่เผยแพร่)

☐ ERIC

☐ MathSciNet

☐ Pubmed

☐ Scopus

☐ Web of Science

เฉพาะในฐานข้อมูล ☐ SCIE

☐ SSCI

☐ AHCI

☐ JSTOR

☐ Project Muse

ชื่อวารสาร.....

ปีที่พิมพ์.....หมายเลขหน้า.....

วารสารตีพิมพ์เผยแพร่ วันที่.....

☐ อยู่ในฐานข้อมูล ณ วันที่ตีพิมพ์เผยแพร่

☐ ไม่อยู่ในฐานข้อมูล ณ วันที่ตีพิมพ์เผยแพร่ เนื่องจาก.....

หมายเหตุ วารสารที่ตีพิมพ์เผยแพร่ผลงานทางวิชาการ ควรเป็นวารสารที่อยู่ในศาสตร์หรือสาขานั้น ๆ

ที่เกี่ยวข้อง กับสาขาวิชาที่ยื่นเสนอขอตำแหน่งทางวิชาการ

ข้อมูลการตีพิมพ์เผยแพร่ผลงานทางวิชาการในฐานข้อมูล

* ผ่านการตรวจสอบข้อมูลการตีพิมพ์เผยแพร่ผลงานทางวิชาการในฐานข้อมูลจากสำนักหอสมุด

☐ ตรวจสอบแล้ว เมื่อวันที่.....

☐ ไม่ได้ตรวจสอบ

* ผ่านการพิจารณา ตรวจสอบ รับรองข้อมูลการตีพิมพ์เผยแพร่ ผลงานทางวิชาการในฐานข้อมูล จากคณะกรรมการ
ประจำส่วนงาน ในการประชุมครั้งที่...../.....เมื่อวันที่.....

(แบบหลักฐานการตรวจสอบข้อมูลการตีพิมพ์เผยแพร่ผลงานทางวิชาการในฐานข้อมูลจากสำนักหอสมุดประกอบ)

ส่วนที่ 4 ผลการตรวจสอบของส่วนงานต้นสังกัด

ได้ตรวจสอบข้อมูลในแบบฟอร์ม ก.พ.อ. 03 และผลงานทางวิชาการที่ยื่นขอกำหนดตำแหน่งทางวิชาการ พบว่า ครบถ้วนและถูกต้องตามเกณฑ์ของ ก.พ.อ.ฯ และข้อบังคับของมหาวิทยาลัยแม่โจ้

ลงชื่อ.....

(.....)

เจ้าหน้าที่ผู้ตรวจสอบ

วันที่.....เดือน.....พ.ศ.....

ลงชื่อ.....

(.....)

คณบดี

วันที่.....เดือน.....พ.ศ.....